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  • Dnia 14 czerwca został zaprezentowany List Kongregacji Nauki Wiary do biskupów
Kościoła katolickiego „Iuvenescit Ecclesia” („Odmładzający się Kościół”). Jego tematem są
często drażliwe relacje między kościelnymi ruchami i wspólnotami charyzmatycznymi a
hierarchią. W dokumencie zaleca się, aby ruchy charyzmatyczne były pilniej kontrolowane
przez biskupa miejsca. Ordynariusze są zobowiązani do starannego i wnikliwego badania
wszelkich prywatnych objawień, o których informują członkowie ruchów charyzmatycznych. 
†
   
    • ЗW związku z wyrażonym przez papieża Franciszka pragnieniem, Kongregacja Kultu
Bożego i Dyscypliny Sakramentu opublikowała dekret, w którym dzień wspomnienia świętej
Marii Magdaleny stanie się świętem. Dokument podkreśla, że “decyzja ta wpisuje się w aktualny
kontekst kościelny, który domaga się pogłębionej refleksji o godności kobiety, nowej
ewangelizacji i wielkości tajemnicy Bożego miłosierdzia”. Święto będzie obchodzone 22 lipca –
w dniu, w którym dotychczas wspominano świętą Marię Magdalenę. 
   
   • Papież Franciszek ogłosił świętym bł. Stanisława Papczyńskiego, który był wybitnym
kaznodzieją, mistrzem życia duchowego, wykładowcą retoryki i pisarzem. W trakcie procesu
beatyfikacji o. Papczyńskiego, Kościół uznał cud wskrzeszenia dziecka, które zmarło w łonie
matki. Za sprawą tego wydarzenia za swojego patrona ojca Stanisława Papczyńskiego wzięli
obrońcy życia. O jego wstawiennictwo proszą także małżonkowie, którzy mają trudności z
poczęciem dziecka. Przed kanonizacją Kościół uznał za cud niesamowite uzdrowienie kobiety
zarażonej sepsą. 
     
   • W sierpniu w Mongolii  po raz pierwszy odbędą się święcenia kapłańskie. Przyjmie ich z
rąk biskupa Wenceslao Padilla diakon Józef Enkh. Będzie on pierwszym mongolskim kapłanem
na terenie prefektury apostolskiej Ułan Bator. Obecnie wszyscy kapłani i osoby konsekrowane,
posługujące w Mongolii, pochodzą z zagranicy. Między innymi Kościół w Mongolii liczy 919
wiernych skupionych w sześciu parafiach. Posługę duszpasterską pełni 17 kapłanów, wśród
których jest tylko 3 duchownych diecezjalnych. Mongolię zamieszkuje około 3 milionów osób,
według dostępnych szacunków ok. 40 proc. to ateiści. 
   
   • Trwa praca nad drugą częścią powszechnie znanego filmu o Jezusie „Męka Pańska”.
Według słów reżysera Mela Gibsona, „projekt jest zbyt duży, by można go było ukryć”. Ciąg
dalszy filmu jest w trakcie pisania scenariusza. Jak twierdzi scenarzysta Randall Wallace,
„«Męka» – to tylko początek. Jest jeszcze dużo do powiedzenia. Będzie to wielkie i święte
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dzieło”.   

credo-ua.org; deon.pl; pch24.pl

 2 / 2


